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Mõni sõna awaliku korra alalhoidmisest. 
Keegi meie lugejatest kirjutab meile muu 

seas: „Paljuö eraisikud, kel oma hobused, 
kihutawad sagedasti tuttawatel kodanik
kude peäle ning ei mõtlegi kordniku hüüde 
peale kinni pidada. Numbri puudusel jääb 
aga isik kindlakstegemata ja wastutusele 
wõtmata. Neil päewi! oli juhtumine, kus 
keegi lihunik hobusega liha wedades, liha 
närude sisse mässitult maad mööda järel 
lohistas ning ise jalul i liha otsas istus. 
Minu märkuse peale seisma jääda, andis 
mees hobusele piitsa ja kihutas edasi. 
Numbri puudusel on wõimata midagi ette 
wõtta. Meie pealinna lihunikke! on hobu-
sed numbrideta. Missugusele seisukohale 
tuleks selles asjas asuda?" 

Weo- ja sõiduriistade nummerdamine 
sünnib linna wolikoguöe määruste põhjal. 
Mõistagi, et kohalik politseiülem wõib 
nendes küsimustes, mis politsei tegewusse 
puutuwad, oma ettepanekutega linnawalit-
susele esineda ning wiimast paluda, seda 
ehk teist sundusliku määruse kawa linna-
wolikogu heaksarwamiseks ettekanda. A l -
gatus sarnastes asjades wõib igal politsei-
nikul olla, kes oma kawatfustega, mõistagi, 
oma ülemuse kaudu esineda wõiks. Polit-
feiülem enne seda, kui sarnase küsimusega 

linnawalitsuses esineda, peab muidugi ja'-
relkaaluma, kas küllalt mõjuwad põhjused 
on seda ehk teist linnawolikogu määrust 
paluda. Otsustaw siin ei tohiks muidugi 
mitte fee asjaolu olla, et teatud määrus 
eriti politsei huwides kasulik oleks. Fga 
sunduslik määrus paneb kodanikkude peate 
seda ehk teist kohustust, loob temale tihti-
peäle teatuid kitsendusi. Otsustamaks mo
mendiks siin peaks olema küsimus, kas 
kodanikkude julgeoleku ning awaliku korra 
alalhoidmise nõudmised on seda wõrö kaa-
luwaö, et nemad uusi kodanikkude kohus-
tusi õigustawaö. 

See on nii öelda asja wormilik külg. 
Kuid asja sisusse süwenedes, peame kah-
juks otsusele jõudma, et meie kirjasaatja 
kirjelöud juhtumisel lihtsalt saamatust 
ülesnäitanuö on. 

Meie wõime jnba ettekujutada seda pilti" 
mis meie kirjasaatja tol juhtumisel peält-
waatajatele pakkus. Mõned pilkehüüded 
minema kihutaja lihuniku poolt,' pilke-
sõnad, iroonilised mokkamuiguted peält-
waatajate ridadest ning keskpunktiks... 
ärritud politseinik.... 

Milles on nüüd politseinik süüdi? 
Meie juba tähendasime, et tema siin oma 
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saamatust on ülesnaitanud. Korra järele 
walwaw politseinik peab alati kõik tcrci* 
wasti silmaspidama,' möödaminejad, möö-
dasõitjad ei tohi ilmaski tema walwepiirist 
kaduda. Tänama kiwide silmitsemine eht 
taewa laotuse uurimine on walwe peäl 
seiswate kordnikule lubamata meelelahu-
tus. Nii siis peame oletama, et kui meie 
kirjasaatja täiesti tähelpauelikult oma ko-
huseid täitnud oleks, siis oleks tema ka 
õ ige l a j a l lihunikku märkanud, kes 
„jaluli liha otsas istus" ning „liha närude 
sisse mässitult maad mööda järel lohistas." 
Õigel ajal märkata seadusest üleastumist, 
tähendab politsei kohta ka õigel ajal seaduse 
rikkumisele piiri panna ning süüdlast was-
tufele wõtta. Korrapidaja politseinik ei 
pea mitte ainult oma kohuseid, waid la 
oma õiguseid teadma. Kui tema igal juy-
tumtfel oma mälestuses järelurgttfema 
peab: mis nüüd teha —siis on tema mõis-
tagi oma tegewuses halwatud. Teraw tä-
helpanemine, kiire momendi hindamine 
ning silmapilkne tegutsemine, — need on 
omadused, mida teenistus igalt politsei-
nikult nõuab. 

Kuid seda wähe . Iga poliseinik peab 
selle eest hoidma, et tema kuidagi wiisi 
rahwa pilkelauaks ei saa, ennast naeruwää-
riliseks ei teeks. Kattega wehklew, karjuw 
ning fõiöuw.ankri järel jookfew polit-
seinik on naeruwääriline nähtus, iseäranis 
siis, kui tagaaetaw ometegi plehku paneb. 
Politseinik peab õigel ajal seadusliku korra 
rikkujate wastu ülesastuma ning seda 
külmawerega, ilma millegi ärrituseta tege-

Keslajaft meie ajani ulatanud romantism oma 
õudsustegn ja sentimentalismiga ei tunnud ,kurja-
tegijad nuhtlewat wõimu politsei näol. Peastja 
inglina esines enamisti wahwa sõdur ehl ennast-
ohwerdaja noormees. Kriminaal romaani keskpunk-
tiks oli luriteigija oma psüholoogiaga ja wõtedega. 
Ning see kirjanduse iseloom waldas ka toaatri näite-
lawal. Kui to aeg oleks kiinot tundnud, siis oleks 
kiinoekraanil powtegelase osa kriminaal romaanides 
mõistagi kurjategija edendanud. 

Kuid Edgar Poe, Gabarian, A. Green, Conan 
'Doyle ja teised enam ehk wähem tuntud kirjanikud 
tõiwad siin pöörde. Politsei aparaat arenes järk jär-
gult, politseinik ikka enam ja enam sattus selts-
konna silmapiiri, mitte ainult siunatud wõimu esi-
tajona, waid kui rahwa elu ja waranduse kaitsja. 
See politsei arenemine leidis loomuliku 'vastukaja 
kirjanduses. Sherlok Holmes ja Leooq, ehk küll ro-
manistide mõttekujutused, on ilma kuulsusega detek-

ma. Ennast walitseda — on üks polit-
seiniku tähtsamatest ülesannetest. Külma-
rahuline, iseteadew ülesastumine tõstab 
politseiniku lugupidamist rahwa silmas, 
kuna kärsitu ning ärritud politseinik rahwa 
meelepaha sünnitab. Lugupidada — tä
hendab teise inimese häid hingelisi omadusi 
õieti hinnata. Kus Wiimaseid pole, ei wõi 
ka lugupidamisest juttu olla. 

Rahwa lugupidamist wõita ei tähenda 
politseile mitte üksi moraaliliku wõitu. 
Si in sisuneb ka aineline kasu politseile. 
Nende ridade kirjutaja, alles hil juti Berl i i-
uis olles, juhtus pealt nägema, kuidas 
Potsdamer platsil paar noorherraö woort-
mehe kinni pidasid, kes politseiniku korral-
dust liikumise suhtes tähele ei pannud ja 
ära sõita tahtis. Siin meie näeme, et selts-
kõnd ise politseile appi tuleb ka niisugusel 
wõrdlemisi tähtsuseta juhtumisel, kui l i i tu-
mise korraldamine elawa platsi peäl. Selts-
kõnd mõistab, et politseiniku korraldus 
awaliku korra alalhoidmise nõuetega tin-
gitud ou ja et politseiniku tahtmine sõna-
kuulmata woorimeest kinnipidaöa mitte 
isikliku kokkupõrkamise pinnal tekkinud po-
le, waid awaliku korra üleastumise otse-
kohene järeldus on. Kodanik saab aru, et 
awaliku korra alalhoidmine terwe selts-
konna huwides seisab ning selle tõttu iga-
üks siin ise kaasa aitama peab. Ja et tema 
kohusetruust politseinikust, kui awaliku 
korra alalhoidjast, mõistab lugu pidada, 
siis ruttab tema ka politseile heameelega 
appi seal, kus politsei jõud korra jalalesead-
miseks ei ulata. 

tiiwid, kellede teod romaanidest näitelawadele rän-
dasid ning kiinodramaturgidele tänuwääriliskes ees-
kujuks said. Ilmakuulsad '„löökfilniid" kujutawad 
tihtipeale detektiiwida tegevust. On soliid kinotöös» 
tüse ettewõtted olemas, mis endid „deteltiiwfilmid2" 
wäljatöötamiseks spetsialiseerunud. 

Kuid mis pakub meile meieaegne moodne detel» 
tiiwfilm? 

Detektiiw on kõige esiti igasuguses fportis are-
nenud mees: ta on tubli turnija, maadleja, atlet, 
ratsutaja, rattasõitja, wehkleja, ujuja, hüp-
paja ja tont teab, mis weel lõik. Sarnaste üli-
loomuliste omadustega ehitud, jälgib tema kuri-
tegijaid, — üksi terwe salga wastu! — maa ja wee 
peäl, ülewal õhus ja maa all, hiilides, ronides ja 
jooksles, jalgsi ja 'ratsutades tulise hobuse peäl ehk 
elewandi turjal, raudtee waguni katustel, tehaste 
suitsukorfwats otsas... itta edasi läheb jaht põge-
nejate kuritegijade järele sthest ilmajaost teife! Seal-

Kiino ja politsei. 
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luures põleb, uppub ning kukkub hukkawasse süga« 
toitusse meie kangelane michutümmend korda, lmd 
itta jälle ilmub ta terwelt ja südilt liinoekLaamle, 
et jälgimist jätkata. Peäle mitmete pikkade «seeriate" 
lõppeb wiimaks see inimesejaht deteltiiwi täieliku 
wõiduga. 

Pole tarwiski politseiniku kogemusi, &t sarnaseid de-
tMiiwfilmi.de sisu kriitiliselt hinnata. Liig palju loogi-
lisi wigasi, womuwaschast ning üleinimlift wõimist st-
saldawad saimased filmid.Detektiiw jälgib luritegijaid, 
sattub soal juuvos mitu korda ise nende küüsi ning 
igakord jättawad kuritegijad oma weriwaenlase eh! 
lüll kriitilisse, luid siiski sarnasse olukorda, mis te-
mai jjällegi wõimalust annab oma wa>badust tmgasi 
wõita. Seal juures näeme elvaani peäl luritegijaid 
sarnast sorti, kelledel inimese tapmine teatud lehu-
liiguius on! 

Mis siis hoiab neid deteltiiwi „wagalstegemise" 
eest? 

Detektiiw, kes küürus, kui küsimise märk, kuritegi-
jatele jälgib, mõistagi, wõib pealbwaataja polit-
seinilu ijuures ainult lõbusa naeratuse wäljakutsuda. 
Kuid suurem hull liino-publikumi waatab sarnase 
filmi peäle, lui tükkikese peäle elust. 

Mõni aeg tagasi ühes suuremas Lääne-Eurol>pa 
Pealinnas oli minnl juhusliselt ühe kuulsama 
film,itööstu>riga jutuajamine. Mina pöörasin tema 
tähelpanu selle peäle, et nõndanimetud detektiiw-
filmid sugugi mitte tegeliku elu ei peegelda ja 
waatajate Peale täiesti ebatruu ilme politsei otsimise 
tööst «jättawad. 

— Ja, ja, Teil on õigus, — sain wastuseks. — 
Teie silmas on meieaegne detektiiwfilm lüll lõbus 
parodii kriminalistide tegewuse üle. Kuid mis peab 
tegema filmi tööstur? Tema käest nõutakse, et film 
huwitaw ja põnew on, et tema waatajate erkude 
pihta lööks. Kui meie deteltiiwi tema harilises tege-
wuses hakkaksime kujutama, mis tuleks siis wälja? 
Iga detektiiw oma tegewuses katsub ennast nii 
wiisi sisse seada, et oma paale mitte tähelpanu tõm
mata, et tema nii öelda rahwa hulgaga kokku su-
lats. Saadame nüüd sarnase tüüpuse filmi läbi 
ekraani peale. Pealtvaataja, mõistagi, ei leia 
ekraani peält tüki pealangelast, temal jääb tüli 
arenemine arusaamatuks, üleüldine rahulolematus 
ning... film, mis sajad tuhanded maksab, on 
hiilgawalt läbikulkunud! Ei, liinofilm nõuab teatud 
liialdusi, osa etentajad peawad teatud mõedul 
utreeritult ülesastuma... 

Mõistagi, et meie töösturi waade ainult ühe-
külgselt õige on. Tema eesmärk on wõimalikult kasu. 
lilult töötada ning selles mõttes on tema wõtted ka 
õiged. Kas silmi sisu tegelikule elule wastab, on 
temal ükskõik. Peamure on, et mitte „üle ääre 
ajada", et filmi mitte pillenaeiru alla tõmmata. 
Filmi tööstuse turu nõudmine on — sensatioon 

ning silmitõöstur tuleb kohusetruult selle nsudmisele 
wastu. On ju see tema kasu ning lasu pärast tema 
töötabki. : ? l i | 

Sarnastel asjaoludel wõib detektiiwfilm politsei-
nikule ainult sd mõttel tähelepanemise wäärt olla, 
et ta õpetab, kuidas mitte tegutseda. Kui mõni toimi* 
naalpolitseini! tahuks mõnda filmi kangelust omale 
eeskujuks wõtta, siis peats 4e,da küll närwiursti juure 
saatma... 

Kuid ta sõnniku hunitus leidub wiljateri. Minule 
tärilab siin meelde hiljuti nähtud detsktiiwfilm, kus 
salk pimeduse jüngrid oma mahalöödud ohwri weo-
auto peäle, bresendi allu paiguwwad sel ajal kui 
autojuht asja pärast majasse sisse läks, mis peäle 
wiimane pahu!aimamata oma õudse koormaga edasi 
sõitis. Sarnased wõtted kuriteo jälgide kaotamiseks 
wõiwad la tegelikus elus korduda ning selles mõttes 
wõib la lõige keerulisem ning mõistuseta detektiiw-
film poMseinilule õppetlit olla. 

Meie juba puudutasime kirjanduse ja teaatri aja-
järke, tus romantism ninjg sentimentalism waldas. 
Woorus jäi ikka wõitjals, luritegija pööras silma-
weega õige tee peäle ning lõpp oli üleüldine hea 
meel ja rahu. Kuid tegelik elu näitas iga sammu 
peäl teist pilti, kloppis inimsoo tõe otsimise tungi 
pihta nii kaua, luni see ebatõsi kolikambri heidetud 
sai. LuuWIise romantismi asemele astus taine 
realism. 

Wõib juba ottenäha, et ka tiinot umbes sarnane ewolut-
sioon oowb. Filmil on suur tulewik. See ajajärk, 
tus filmilint ainult lõbuks loodud sai, on juba 
möödas. Film on tähtsaks abinõuks kooliõpetamife 
juures saanud. Tema näitab Protsessid, mis loo-
duses sünniwad, kergem .arusaadawalt, kui seda kõige 
anderikkam suusõnaline seletus teha suudab. Ka re« 
klaame on silmi oma wõiduwankri ette rakkendanud 
ning tema läbi raiub tema enesele teesi igasse ilma-
juosse. Tööstuses pvuugitakse filmi, kui kasulikku 
instruktori, montööri jne. Selle asemele, et ühes 
masinaga saata instrulwri, kes õpetaks, kuidas te-
maga ümberkäia, ehk montööri, kes teda ülesseaks, 
lisab meieaegne tööstur oma masinale filmilindi 
juure, mis täiesti arusaadawalt tellijale lõik katte-
näitab... 

Kui meieaegne sensatsiooniline detektiiwfilm meie 
kaswawa sooni ulataks, siis saaks meie järeletulejad 
küll pead rapputama: „Kuidas wõisid meie wanemad 
sarnast rumalust peält waatada ning temast weel 
paneb ennast wiimaks ka kinVmawgvaiafis maks-
ma. . . 

Rahwa massid avonewad, nende kriitiline otsus
tamise wõimalus kaswab ning tung elutõe järele 
paneb ennast wiimaks ka kinomatograafis maksma... 

Meie ei ole kaugel ajast, kus filmilint üheks täht-
samaks õppeabinõuls tulewates politseikoolides olema 
saab. Wana politseinik. 
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Isikute ja waranduste otsimisest. 
(7. järg.) 

Sellele wastawalt tuleks nüüd warastud 
hobuste politseilise otsimise juures järg-
mist tähele panna: 

Kõigepealt hoolitsetagu selle eest, et wa-
rastuö hobuse üleriikline otsimine wõima-
tikult kiirelt alustud saaks. Peäle harili-
ku otstmiskirja tuleks saata piiriäärsete 
maakondade politseile telefonogrammid, 
sest on tuttaw, et suurem osa warastud Ho-
bustest üle piiri Läti- ehk Wenenmale 
walgub. Otsimiskirjades hobuse tundemär-
gid nii täielikult, kui iganes wõimalik, 
üles panna, neid hobufepassi pealt ja oma-
niku ülekuulamise läbi wälja selgitades. 
Siis tuleb selgusele jõuda, kus kohalikud 
hobusewarguses kahtlased isikud warguse 
ööl wiibinud, muu seas ka selle üle, kas 
nende sõiduriistad kõik alles ja kas eel-
mistel päewadel nende pool ei nähtud 
wõõraid isikuid. Arusaadaw, et ka hobust 
ennast selle juures silmapaari wahele ei pea 
jätma. 

Iga otsimiskirja saaja omalt poolt peab 
tõik tuntud warjajaö ja edasitoimetajad 
terase tähelpanu alla wõtma, eriti aga pit-
riaärsetes maakondades, lelleks usaldus-
waäriliste kodanikkude kaasabi paludes, 
fest loomulik on ju, et üifiitt politfeiniiu 
oma film ka kõige parema tahtmise juures 
ometi igale poole ei ulataks. Edasi tulev 
raugemata järjekindlalt hobufepasside 
kontrolleerimist toimetada. Passifüsteem 
on mõjuw rohi hobufewarguste wastu, 
kuid ta kaotab oma terwendawa jõu, kui 
politsei küllalt energiliselt ei walwa tema 
täitmise järele. Kontrolleerimiseks kasu-
tatagu ära sagedasi ametisõitusi küladesse. 
Ei ole raske teäda saada, kuhu tallu hil-
juti toodud uus hobune ja politseinik as-
tugu möödaminnes sisse, et järele waa-
data, kas hobuse pass korras ja kas tema 
tundemärgid mitte mõne otsimiskirjas let-
duwa hobuse omadega kokku ei käi. 

Lõpuks ei pea ka otsimise puhul ära 
unustama laatasi ning kahtlase kuulsusega 
lihunikke ja worstiwabrikante. 

W a r a n d u s t e o t s imine . Kurite-
gude läbi kaduma läinud waranduste edas-
pidine saatus wõib wäga mitmekesine olla, 
selle järele, mis nimelt kaduma läinud ja 
kes asja kuriteo läbi kõrwaldas. Asjad, 
millel kurjategija jaoks isikliku tarwitamise 
wäärtus ei puudu ja mida ta tlma suure-
ma hädaohuta tarwitada wõib, jätab ta 

muidugi oma juure. Wastase! korral 
püüab ta neid rahaks teha, kandes neid 
warguste wastuwõtja juure, müütades 
wanakraami turul ehk muul teel, pantides 
pandimaija jne. Warguste wastuwõtja on 
õieti küll wiimane abimees, kelle poole 
waras pöörab, sest need herrad maksawad 
warastud kraami eest häbemata madalat 
hinda. N i i ühel kui teisel juhtumisel püü-
takse asjade wäljanägemist wõimalust 
mööda muuta, näit. walmisriided tehakse 
ümber, kangad õmmeldakse ülikondeks, 
muudetakse nende wärwi, lauanõudel, hõõ-
rutakse nimetähed wälja jne., et nende ära-
tundmist raskemaks teha. Iuhusline wa-
ras warastad harilikult asju, mis isikli-
kuks tarwitamiseks kõlbawad, kuna clukut-
feline waras suurema jao saagist rahaks 
püüab teha. 

Mis puutub waranduste otsimise kurt-
teopaiga lähemast ümbrusest, siis wõi-
wad lugejad selle kohta kasulikke näpunäi-
teid leida „Pol< käsiraamatu" sellest osast, 
kus räägitakse warguste jälgimisest ja lä-
biotsimistest. Oleks ülearune weel korra-
ta, et waranduste otsimine ikka ainult siis 
tagajärgi wõib anda, kui asjade tundemär-
gid küllaldaselt teäda on. Wiimaste wai-
jafelgitamine olgu seega iga otsimise alus-
taja ülem mure. 

Kaugemalt otsimine wõtku iseäralise tä-
helpanemise alla eelpooltähenduö kohad: 
warguste wastuwõtjaid, wanakraami kaup-
lufed ja turud. Neid teraselt silmas pida-
des ja aegajalt rewideerimisi nendes ette-
wõttes, wõib mõndagi huwitawat leidu te-
ha. Samati ei oleks üleliigne ka pandima-
jades (muidugi asutuste walitsuste uõus-
olekul) järele waadata, kas panditud asja-
de hulgas ei leidu otsimiskirjaöe järele ta-
gaotsitawaid asju. Kahtlusaluste juures 
läbiotsimisi toimepannes jookswate war-
guste puhul, pandagu igakord tähele, kas 
läbiotsitawa ruumes ei leidu peäle käes-
olewas asjas kadumaläinud asjade ka 
weel muud kahtlast kraami) jaatawal kor-
ral wiibimata otsimiskirjaöe waral selgu-
sele jõuda, kas seesugused mitte otsitawad 
ei ole. 

Warastud waranduste otsimine on iga-
tahes üks raskematest otsimise numbritest, 
mis politseinikult arutu palju tähelepane-
mist, meelespidamist ja energiat nõuab. 

(Lõpp). 
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Eelseiswaa read ei paku midagi ltut po- noorte, algajate kaaswõitlejate jaols, ja 
litfeinikkudele, kes selles ametis ju mitu kui nad sealtpoolt wastuwõtlikku piuda 
head aastat wanemaks saanud; nende jaoks leiawad, siis ei ole „Politseilehe" ruumi 
ci ole nad inäaratudki. Kirjutasin need asjata raisatud. A. L. 

Meie lugejatele. 
Üts meie kirjasaatjatest puudutab omas kirjas riba 

kusimusi, mis oma üleüldise huwi tõttu pikemat aru-
tornist politsei telje weergudel nõuawad. 

Kirjasaatja pahandab, et ,^politseileh,t arwab tarwi-
likuts omalt lugejatelt tohe esimesel leheküljel kuu-
lutuse läbi küsida: „Kas olete juba Pulsi õlut joo-
nud, kui mitte, siis tellige... ?" 

Peame tähendama, et sarnase küsimusega mitte 
politseilehe talitus ei esine, waid kuulutaja. Meil 
Pole mnigifugust õigust kuulutuste teisti tsenseerida, 
wäljaarwatud juhtumised, kus kuulutus midagi sea-
dusewastalist sisaldab. Politseilehe sisu ja tema sihti 
ei tohitfs kuidagi wiisi tuulutuste sisuga sarnastada. 
Need on kaks täiesti iseseiswat ja teine teisest ära-
rippumata asja. 

«Seesugused kuulutused peawad edaspidi meie lehest 
ära kaduma!" — nõuab kirjasaatja. Hea tüll! Aga 
kes täidab meie eelarwes seda auku, mis sarnase 
tuulutusest äraütlemise läbi sünniks? Tuletame meel-
de, et iga õieti rajatud ajakirja majandusime alus 
peaasjalikult sissetuleku peal kuulutuste eest põhjeneb. 
Meilg ei ole karskuse waenlased, tuid ka mitte 
waenlased politseilehe hea käekäigu wastu, kes siia-
maani omaga läbi saanud on. 

Meie mõistame wäga hästi meie süüdistajat. Kuid 
lubage küsida, mis kasu oleks sellest, kui politsei-
leht sarnased kuulutused tagasi lükkaks? Wäheneks 
selle läbi joomine? Wõidaks palju rahwa karskus? 
Muidugi mitte, sest et lõik teised ajakirjad sarnaseid 
kuulutusi edasi paigutama saaks. Üts mees lahingu-
wäljal pole sõdur. Kuid aineline kahju selle läbi 
oleks politserlehele mitte wäikene, sest et äriajaja 
saa>ts tingimata ka teiste oma kuulutustega mööda 
minema selle ajakirja talituse uksest, kus tema luu-
lutlised teatud tsensuuri alla sattuwad. 

Kirjasaatja pole rahul la sellega, et politseilehes 
pala „kirjawastuseid". Sealt oleks näha, seletab ta, 
tui palju meie politseinikud milleski huwitatud on 
ja osawõtawad ja kuidas toimetus ühe eht teise kir-
jutuse kohta on seisukohta wõtnud. Meie lehest on 
aga see millegipärast ära jäetud. Puudub igasugune 
side toimetusega ja selle tagajärg on, et nii mõnegi 
asja awaldamiseks nii mitmelgi juügus puudub. . ." 

Meile näitab see etteheide põhjuseta olema. Polit-
seileht sisaldab „küsimuste ja tostmiste" osa, milles 
kõik teenistusse puutuwad enam eyl wähem põhi-
mõttelikud küsimused wastust leiawad. Peale selle 
awaldame meie kõik kirjad, mis üht eht teist soowi 
sisaloawad, teatud puuduste peäle teenistuse alal 
tähelpanu pöörawad ehk kuidagi, teist wiisi meie 

tceuistulse olusid iseloomustawad. Suuremalt osalt 
pole toimetusel wõimalust iga kirja peäle „wastust" 
anda, sest et ühe eht teise soowi täitmine, selle ehk r 

teise puuduse kõrwaldamine ei rippu mitte politsei-
lehe toimetusest ära. Kus wõimalik, senna lisab toi* 
metus oma märkuse juure. Kuid meie wõime tõen-
dada, et siseministeeriumi juhtiwad jõud, herra mi-
nistriga eesotsas, wäga tähebopanelilult politseilehes 
awaldud soowidele jälgiwad ja niipalju, kui see 
uende otsekoheses wõimuses seisab, kirje,ldud puudusi , 
kõrwaldawad. 

Niisu>gustel asjaoludel ei tohiks mitte kellegil polit-
seilehe lugejal „j ulgus puududa" oma küsimustega 
meie poole pöörata. Kui nendel üleüldine tähtsus 
peaks puuduma, siis wastab toimetus kirjaga posti 
kaudu. Mitte ütski kiri ei jää meil tähelepanemata, 
mitte ütski küsimus — wastamata. Tohime loota, et 
sarnased suhed meie kirjasaatjadega igal juhtumisel 
kõhnasisulised ^kirjawastused" lehes eneses üleskaa-
luwad. 

Kuid ühe meie kirjasaatja näpunäitega oleme 
täiesti Peri. Tema kirjutab: „meie algajale politsei-
nikule on praegune leht otsekui õperaamat ja tekkib 
tarwe teda aasta lõppul üheks raamatuks köita. Aga 
praegu on ta niimoodi trükitud, et ka kuulutused 
peawad saama ühes poogitud, nii ajga asjata raa-
matu paksust tõstab ja teda maitsetuks teeb. Selle-
pärast oleks tarwilik, et 'kuulutused, trükitaks ainult 
esimesele ja Wiimasele lehele, nii et köita andmisel 
neid tõrwaldada wõimalik oleks.. ." 

Politseileht saab tähemas tulewikus järjekindlalt 
suuremas kui seniajani kaustas ilmuma, kus juures 
tellimise hind endiseks jääb. See annab meile wõi-
mälust politseilehte mitto ainult sisu poolest paran-
dada, waid ka kuulutuste lehti eraldada, nii et neid 
köitmise juures kõrwale heita wõib. Praeguse kausta 
juures vm see tehniliselt peaaegu wõimatu ülesanne. 

Kirjaa saatja wördlused politseilehe lja wäljamaa 
ajakirjanduse tellimise hinna tohta on liig ühekülgsed 
ja osalt eksiarwamistel põhjendud. Kui meie lähemale 
astume kirjasaatja wõrdlusele, kus „Die Woche" ja 
politseilehe üksikute numbrite hind (mõlemad 18 m.) 
kõrwuale seatatse ja nende omadusi wõrreldakse, siis 
peame tähendama, et siin sarnased asjaolud otsus-
towad on, mida mitte meie jõus pole muuta. Trüki-
tööstus seilsab Saksamaal wäga kõrgel järjel ning 
selle tõttu maksab seal iga trükitöö mitu korda 
odawam, tui Eestis. Sedasama peame ta paberi 
kohta tähendama. Eht tüll meie ja Saksamaa wa- -
luuta wahe suur ei ole, sellegi poolest on Saksa 
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margi ftfemiitc ostuwäävtus hoopis kõrgemal; kui 
moie oma. Need on oSjoiöliub, mis ©offoinoofe »si« 
maldawad iga tööstuse saaduse id palju odawamalt kui 
meie turule \aata. 

Lõppuks peame tähendama, et meie iga näpu-
näite, iga kriitika eest meie lugejate poolt 'tänulikud 
oleme. „Pidaye meeles, — kirjutasime meie politsei-
lehe esimeses numbris, — et politseilehe toimetus ei 
ole mitte teie ülemus,' kellele sõnu ja kõnekäänusid 

S ü n d i 
Rööwmõrtsukatöö Wirumaal. 

15. muil s. a. õhtul on Miti wallas Winni tuule-
weski mölder Willem Martini p. W a g a n e 27. a. 
wana,, ühes oma naise Olga, 26 a. wana ja poja 
Helmutiga, 6 kuud wana oma majas püssikuulidega 
äratapetud. Mõrtsukas on peale kuriteo tovdasaat-
mift maja põlema pannud. Tapetu naise õe Meitsa-
wahi peäle, kes ka seal majas elnud, on Mõrtsukas 
lasknud, mis peale wiimane ennast surnuks stmulee-
rinud ja kui mõrtsukas ärrasõitnud, on tema läbi 
akna põlewast majast wäljakaranud ja ärapõgenenud. 
Wiimase ülekuulamise tagajärjel saadi kurjategija 
jälgile, keda ülekuulataw õieti lähedal asuwaks Kot-
ka Sassiks pidanud, luilgi seda kindlasti tõendada ei 
wõinud. Kriminaa>lpolitsei juurdlus M uusi tõen-
dawaiH asjaolust kahtlusealuse kohta ilmsiks. Nii 
näituseks märkastwad kohale sõitwad kriminaal-
ametnikud, et tee peel Rakwerest — weskini mafya» 
pudenenud wili teri leidus, mida eelmine päew seal 
mitte polnud. Jälgede järelwaatusel koha peal sel-
gus, et kurjategija on hobusega 80 sammu majast 
eemal asuwas tuuleweskis käinud ja sealt suure teele 
wäljasõitnud, kus % wersta Rakwere poole nime-
tud terade rida alganud ja lõpuks Kartuse tulla taht-
lusllluse «Kotka Sassi" talu ' poole wiinud. Alguses 
salgas süüdlane, Küti walla kodanik Aleksander Rei-

Küsimised ja 
Rr. 939. M. J . Küsimine. Kas olen 

mina õigustub saama perekonna abiraha 
oma ema jaoks, kui ma teenin wälispolit-
seis ja kui minu isa ka teenib samas poltt-
seis, kuna aga ema minu, (mitte oma me-
he) juures elab, täieliselt minult ülespida-
mist saab ning mingisugust kõrwalist tee-
nistust ei pea? 

Wastus: B. E. S. III köite § 9 järele 
peab mees oma naist ülewalpidama ja 
wõib selleks makswa perekonnaabiraha sea-
öuse järele („R. T." nr. 20 — 1921, sead. 
nr. 8 § 4; Jk T." nr. 57/58 — 1920, sead. 
nr. 152 § 3) perekonna abiraha saada, maha 
arwatud ainult need juhtumised, kui naine 
mitte tindlapalgalift ametit ei pea ehk kut 

walida tiileb, ivaid Teie truu Ja ustaw sõber, kellele 
ilma sõnu ^valimata otsekohe südame pealt koil 
wälja Puistata wõite. Politseilehe toimetus saab igale 
lugejale jõudumööda nõuga ja teoga abiks olema." 
Seda oma lubadust oleme jõudumööda seniajani täit-
nud. Loodame, et see wustukaja, mis meie kutse peäle 
politseinikkude ridadest kostis, tulewikus weelgi pai< 
suks ja suureneks. 

u 8 e d. 
nu p. S o o n e , oma süüd, tuid läbiotsimisel leitud 
asjaliste tõenduste järel tunnistas enese süü üles. 
Kurjategija on mõrtsukatöö rööwimise otstarbel 
korda saatnud. Edaspidisel piinlikul ülekuulamisel 
läks weel korda süüdlast ühe waremalt toimepandud 
analoogilise rööwmõrtsukatöö ülestunnistamisele wiia, 
mis senini selgitamata oli. 

Tundmata surnukeha leitud. 
17. skp. leiti Tartus Rebase tän. õtsa kohalt jõest 

tundmata 20—30-aastase naesterahwa surnukeha. 
Mingisugusi isikut tõendawaid doilumenta taskus ei 
olnud. 

Narwa karantiini 
jõudsid 16. mail 339 opteeritud Eesti kodanikku, 
nendest Woldemar Ä m b e r , ohwitser, Rakwerest; 
Nikolai B u s ch m a n n, insener, Alatskiwi p.; 
Samuel &ciotn6, arst, Tartust; Hendrik Ke-
w e n d , üliõpilane, Tartust; Willem L i l i e n f e l d , 
telegrafi ametnik, Tartust; Professor Theodor 
L e m b a perekonnaga, Tallinnast; Arnold Lu ik , 
ohwitser, Paidest; Marie P u u s e p p , arst, Rat-
werest; Iwan R o s e , üliõpilane, Keila w.; Alfred 
S t r e i d t e r , sõjawäe ametnik, Kuresaarest; Ernst 
Z i r u l , õigusteadlane, Walgast; Ernst W i i t -
m a n n perekonnaga, prowiisor, Paidest. 

kostmised. 
tal eluülespidamiseks tarwilikku waran-
dust ega alalist sissetulekut ei ole. 

Sellest tuleb järeldada, et Teil kirjelda-
tud oludes õigust ei ole oma ema jaoks pe-
rekonna abiraha saada; kui aga Teie isa 
oma naist ülewalpidaöa ei taha, siis wõib 
ema kohtu teel temalt nõuda ülespidamise 
raha. 

907. Lugeja nr. 4952. Küsimine. Kas po-
litfeiametnikke liikumise abinõud jalgrat-
tad, sõiduhobused jne. kuuluwad omawalit-
suse maksu alla seaduse 19. jaanuarist 1920 
a. nr. 83 §§ 11 ja 19 põhjal („R. T." nr. 
18/19 — 1920 a.) ? 

Wastus: Ei kuulu, kui liikumisabinõub 
on määratud mitte politseiametniku istkli-
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kuks tarwiduseks, waid ametikohuste täit-
mife otstarbeks. 

838. „<š. P." tellija 2101. Küsimine. Kas 
on politseiülemal õigus lühendada arstl 
ja arstlise kommisjoni poolt politseiamet-
nikule ja teenijale määratud rawitsemife 
puhkeaega (haigemajas ja mitte haige-
majas) ? 

Wastus. Wastawa kodukorra määruste 
§ 13 („R. T." nr. 26/27 — 1920 a.) ja arsti-
abiandmise korra § 6 „R. T." nr. 3 — 1921) 
järele loetakse kompetentseks haiguspuh-

kuse määramisel asutuse usaldusarst. 
878. 3107. Narwas. Küsimine. Kas po-

litseil on õigus hobusepasside ümberkir-
jutamisel maksu wõtta "9 mk. ja kuhu lä-
heb see raha? Kas sellele isikule, kes 
ümberkirjutamist toimetas, wõi kuhugile 
deposiiti? 

Wastus. Jah on. „Riigi Teatajas" 
nr. 187/188 — 1920 a. awaldud määruse 
põhjal hobuste passide kohta (p. 6). Raha 
läheb riigi sissetuleku arwele. 

822. „E. P." lugeja 1752. Küsimised. 
1) Kes ou kohustatud isikutunnistuse peäle 
sellekohast mtipkust tegema, kui tunnis-
tufe omauik -abiellu astub ehk wiimasel 
lapsed sünniwad? Kas usukommet toi-
metanud koguduse õpetaja wõi kohalik po-

. litsei? — Esimesed praegusel ajal harilikult 
ei taha seda teha. 

2) Kas luuib politseiametnik ehk -̂ teenija 
lisatasu nõuda, kui tema järjekindlalt iga-
päew 10—12 tundi teenistuskohuseid peab 
täitma (maha.arwatud juhuslised korrad, 
kui palju rohkem aega tuleb teenida)? 

3) Kas on praegu politseis teeniwal ilma-
sõja-inwaliiöil õigus pensioni saaöa, kes 
enne (kullakursi järele) 72 rubla aastas 
sai? Iaatawal korral, — kui palju, kui ka 
üks perekonnaliige tema toita on? (^R. 
T." nr, 77/78, lhk. 613 — 1920 a.) 

Wastused: 1) Passi seaduse (Sead. kogu 
XIV köide) § 46 põhjal peab neid märkusi 
tegema, kas politsei ehk asutus, kes isiku-
tunnistuse wälja andis, f. t. wallawalitsus, 
sellekohase meetrikatunnistuse põhjal,' sea-
dustest ei ole leida, et usu waimulikkele 
oleks antud õigus perekonnaseisu muudatusi 
ise passi ehk isikutunnistuse peäle mär-
kida. 

2) Waata wastus küsimise nr. 111 peäle 
politseilehes nr. 9. 

3) Ajut. weneaeg. pensionääride toetamise 
seaduse § 2 põhjal wõiwad seda toetust ai-
nult need saada, kes on tööwõtmetud ja on 
ilma warandusta ning sissetulekuta) järje
likult ei ole politseis teeniwal isikul õigust 
seesugust toetust saada, kuna temal on kin-
del sissetulek palga elukalliduse-lifa ja pe-
rekonnaabiraha näol. 

Siseministri päewakäsuga: 
N i m e t a t u d : Ajut. relwireemmisie ja sõja-

kahjude hindamise tomisjom wolmikuks Arnold 
R o f e n w a l d t, arwates 12. aprillist s. a. ja sama 
komisjoni I. j . kantselei ametnikuks Weera K >o r k -
m a n n , arwates 1. maist f. a. 

Ministri kantselei III. j . ametniku k. t. Fritz 
Wittori p. G r e b e n s h i k o w , 20. maist s. a. 

Arweosakonda II. j . kantselei ametnikuks Hans 
L e p p i k , 17. maist s. a. 

Ametlik osa. 
Nimetused j a wabastused amet ia la l . 

W a b a s t a t u d : Omawalitsuse asjade peawalit-
suse asjaajaja ®atl B r a n d t tema omal palwel, 
16. maist ,s. a. arwates. 

Arwoosakonnas noorema arweametniku Alma 
Konga tema omal palwel, arwates 20. juunist 
s. a. 

Ajut. rekwiroem. ja sõjakahju hindamise komis-
joni I. . kantselei ametniku Alma J e e t s tema 
omal palwel, arwates 1. maist s. a. 

J 

Westenurk, 
Kohtualuse kaitse. 

Conan Doyle jutustus. (2 järg). 
Warsti märkasin, et noor neiu minu tähelepanu 

wastu külmaks ei jäänud. Imelik wahekord oli te-
mai MerrYfildi perekonnaga. Aasta tagasi oli M-rs 
Ena Monipellier'ist — Lõuna-Prantsusemaalt — 
siia sõitnud MerrYfeldi perekonna kuulutuse peale, 
7es prantsuskeele õlpetajammt kolme noorema lapsele 

soowis. Kuid temale ei maksetud palka; tenia oli 
rohkem lülalissks, kui Palgaliseks. Nii nagu mina 
Ena sõnadest aru sain, armastas tema alati kõiki 
inglistaolist ja ,soowis ammugi Inglismaale asuda, 
'om algus elustas weelgi tundeid, neid kirgiiseks 
tungiks muutes. Tema hinge pealiigutajaks oli 
kuum sakslaste põlgtus. M-rs Ena jutustas mulle, 
et tema wanaisa 1870 aasta sõjas wäga traagilistes 
tingimistes surma saanud ja et tema kaks wenda weel 
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praegugi prantsuse wäes teenida. Kui tema saks-
laste metsikuse üle Belgias jutustas, wärises tema 
hääl ja ma märkasin mitu lovda, kuidas tema minu 
mõeka ja rewottvrid suudles, lootuses et ncfcd kord waen

lase wastu töötama saawad. Arusaadaw, et sarnaste 
tema tunnete juures minul raske polnud tema poole-
hoidu wõita. Mina tahtsin otsskohe temaga laula-
tada lasta, kuid sellega polnud tema nõus. Meie 
pulmad pidid olema peäle sõda, sest Ena sõnade 
jävgi nõuda prantsuse wiisakuse kombed, et mina 
ennem Monpellier'i sõitma pean ja tema omaks-
tega tutwaks saama. 

Haruldase osawusega, mida daamide juures harwa 
ette tulleb, juhtis tema mootorratast ja crrmasws 
wäga sellel masinal pikemaid sõitusi teha. Peäle 
meie kihlust lubas tema ka minule wahel enesega 
kaasasöita. üldiselt olli tema loomuses märgata ime
likke weidrusi ja fantastilisi külgi, mis aga minu 
silmis tema iseloomule weel nõiduslisema ilme and-
sid. Tema wõis õrnuse kehastusena esineda, kuid wa-
hel muutus kõrgiks ja terawaks. Mõnikord loobus 
tema põhjuseta minu seltsist ja tui mina pärisin 
mispärast, siis wälkusiwad tema silmad wihaselt. 
Siis jälle muutus tema meeleolu ja ühe ehk teise 
õrna tähelpanelikusega kustutas minu mälestusest 
oma halwa teo ja rahustas mind. Sõjawäelised 
kohustused, nõudsiwad sedawõrd Palju aega minult, et 
mina loota wõisin ainult õhtuti temaga kokkupuu-
tuda, kuid wahel la õhtul jäi tema wäikse kabinetti, 
mis päewal lastele klassitoaks oli. Niisugustel juh-
tumistel ütles Ena mulle lihtsalt, et tahab üksinda 
olla. Kuid nähes, et tema kapriis mind Haawab, 
naeris tema ja palus andeks õrnalt ja armsalt, et 
mina weel enam tema orjaks muutusin. 

Tunnistajad kõnelesid minu armukadedast iseloo-
must. Eeluurimisel näitasid mõned, et meie wahel 
armukadeduse stseenid ette tulid ja et ükskord isegi 
miss Merryfild'il wahel astuda tulnud. Tunnistan, 
et olin armukade. Mul «tuleb ette, et kui inimene 
kõige oma hinge jõuga armastab, ei saa tema 
mitte armukaöedusest lahti öelda. 

Selle noore tütarlapse juures paistis wälja tugew 
tunzg iseseiswuse poole. Mina tegin lindlaks, et tema 
paljude ohwitseridaga Chelmsfordist ja Colchesterist 
tuttaw oli. Mitmedeks tundideks kadus tema ära 
oma mootorrattal. Mõnede küsimuste peale oma mi-
newikust, wastas tema naeratusega, kui mina ainult 
mitte wäga nõudwalt ei pärinud. Wiimasel juhtu-
misel lwaheldas naeratus kortsutud kulmudega. Pole 
ime, et mind, kes ma palawast, kirgiisest armastusest 
wärisesin, armukadedus näris, kui tema elu kinniste 
uste ees seisin, eesriiete ees, mida tema 'kindlasti 
awada ei tahtnud. Mõnikord sosistas mulle mõis-
tus, et mina hullumeelselt talitan, rajades oma tu-
lewast elu tema armastuse peale ja tehes oma hinge 
ärarippuwaks tütarlapsest, kellest mina lihtsalt midagi 

ei teadnud. Kuid kirgede laine, mis mind waldas, 
uputas töil mõistuse hoiatused. 

Mina juba nimetasin tema elu kinnistest ustest. 
Minul oli teada, et noor mitteabielus olew prant-
suse naisterahwas harilikult wähem iseseiswam on, 
km tema inglise õed. Minu juttudest Ena'ga sehgus 
aga alati, et tema oma elus palju näinud ja pal-
juid tunnud on. Iseäranis erutasin ennast, kui Ena 
midagi selle taolist enese kohta awaldas, ja nagu 
mina selgesti märkasin, oma ettewaatmatuje peäle 
pahandades, püüdis kõigi temal olewate abinõudega 
halwa muljet minus tasandada. Meie wahel tekki-
siwad wäiksed Mid, kui mina ettepandud küsimuste 
peäle wastust ei saanud. Need tülid on süüdistuses 
suurendud. Samuti on missis Merryfild'i wahel-
astumisele liig suur tähendus antud, ehk tüll tun-
niswma pean, et nimetud tüli teistest tõsisem oli. 
Koil algas sellest, et Ena laualt ühe mulle tundmata 
meesterahwa näopildi leidsin. Mina küsisin, kes fee 
on. Ena kohnWtas nähtawalt. Pildi all seisis „G. 
Varden"; nähtawast! oli see käega tirijutud. Mind 
pahandas iseäranis soe, et näopildi nurjgad muljutud 
olid, mis piltide juures ette tuleb, mida noored 
tütarlapsed corsage'i wahel kannawad, >lui nad pil-
distud isikut armastawad. Miss Ena ütles kate-
gooriliselt ära selle isiku kohta lähemaid teateid 
andmast, püüdis ainult mind uskuma panna, et 
tema seda isikut kunagi elus näinud 'pole, mina pida-
sin seda täitsa jwüimataiks, sain erutuks ja lõrgendud 
häälega teatasin, et tahan tema minewikust rohkeni 
teada, kiri senini, wastase! korral lõpetan tutwuse. 
kuigi minu oma juba seal žuuzeS Võfyletg. Wina. ei 
teinud midagi, mille ees häbenema oleks pidanud, 
kuid miss Merryfild, kabinetist mööda minnes ja 
minu häält kuuldes, astus meile lähemale, et mulle 
minu wäljaastumise kohta etteheiteid teha. Tema 
oli wäga hää inimene, emaliku tunnetega, kes soojalt 
meie romaanile kaasatundis. Ma mäletan, kuidas 
tema mind armukadeduse eest noomis ja mulle sel-
geks tegi, et mõistmata olen, mille järel meie, Enaga 
uuesti äraloppisime. Miss Carnier oli nii meeletult 
küttestaw ja mina alluksin temale nii lootuseta, et, 
tema alati suutis mind oma poole nwelitada, mis-
suguse jõuga ka mõistus ja ettewaatus minule ei 
soowitanud temast lahti lüüa. Mina tatsusin mitmet 
karda uuesti midagi selle Vardeni kohta teäda 
saada, kuid wastuseks sain uusi kinnitusi ja tõendusi, 
et tema kunagi seda isiilut näinud pole. Mispärast 
Ena selle noore mõruda näoga gentelmanni pilti 
snesega kaasas kandis (ma jõudsin kaunis põhjalikult 
pilti järelwaadata, ennem kui Ena selle minu käest 
ära kiskus), ei wõinud wõi ei tahtnud tema 
seletada. 

(Järgneb.) 

Wäljaandja: Toimetuskommisjon. 
Wastutaw toimetaja: K. Reinberg. 
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K u u l u t u s e d . 

p., 
228. 

w. a. 
(4975) 

w. a. Polli 

Tunnustatakse makswusetaks kadumaläi
nud isikutunnistused järgm. nimede peäle. 
Ait , Juuli Jtofoto t, w. a. Abruka wal

law. 5. 11. 21., nr. 546. (5183) 
R i i s i k , Otto Juhani p., w. a. Kures-

saare l. pot. jsk. 6. 12. 19., nr. 1418. 
(5182) 

L i l j e n t a l, Helmi Johani t., w. a. 
Tahkuranna wallaw. 18. 10. 21., nr. 314. 

K a a n i t s - D r g , Katarina Andrese t., 
w. a. Pärnu m. pol. l. jsk. 5. 1. 20., 
nr. 8327. 

R i i s m a n , Jür i Peetri p., w. a. Tori 
wallaw. 13. 12. 19., nr. 113. 

T a m >p õ l d, August Willemi 
Keina wallaw. 10. 3. 20., nr. 

K i t s, Aleksander Hendriku p., 
wallaw. 18. 12. 19., nr. 291. 

M ö l l i t s, Gustaw, w. a. Kalwi wallaw. 
16. 11. 19. a. 

J ä ä , Stelle Miina t., w. a. Kuressaare 
l. pol. jsk. 26. 11. 19., nr. 299. (5180) 

Link, Ilse Theodori t., w. a. Kures-
saare l. pol. jsk 5. 12. 19., nr. 1195. 

(5181) 
L i n t r o p, Andres Hantsu p., w. a. Wao 

wallaw. 10. 9. 21., nr. 1891. (7667) 
Kree , Mihkel Peetri p. (4197) 
T a m m e t s , Ida Jakobi t., nr. 627. 
M ä n n i k s o n, August Augusti q?. 
R ä t s e p , Jaan Mihkli P., w. a. Weltsa 

wallaw. 12. 12. 19., nr. 51. (8058) 
R e n s e r , Liisa Tooma t, w. a. Kalwi 

wallaw. 2. 12. 19., nr. 209. 

Tunnustatakse rnakswusetaks kaduma
läinud : 

S o o b a , Eönard Juhani p., isikutunnis-
tus, w. a. Keina wallaw. 5. 6. 20., nr. 
966,' sõjaw. wabast. tunnistus, w. a. 
Läänem. rahwawäettl. 1920 a., nr. 9730. 

(8258) 
G a n i n , Iestifei Iwani p., hobusepass. 

(2848) 
T a m m , Rudolf Tõnu p., isikutunnistus 

nr. 546 ja sõjaw. wabast. tunnistus. 
(2850, 8701) 

D a n i l o w, Andrei Peetri p., sõjaw,. wa-
bast. tunnistus, w. et. Petseri maak. 
rahwawäeül. 5. 11. 20., nr. 7112. (8203) 

T i i m a n , Wassili Mihaili p., hobrrse-
pass, w.- a. S.-Muihu wallaw. 23. 2. 21., 
nr. 594 — Timofei N õ u nime peäle. 

(5221) 

L u k u e r , Anton Priidu p., sõjawäetun-
nistus, w. a. 1. dilv. laatsaretist 21. 5. 21. 

(5234) 
K o o m i t s, Ernst, laskeriista luba, w. a. 

Tallinna l. pol., nr. 429. (2269) 
N i k i t i n , a , Domna Nikita t., peatusluba, 

w. a. Tarw I. pol. 26. 1. 21., nr. 220. 
(2628) 

P uude r, WolDemar Jakobi p., isikutun
nistus, w. a. Waiwara wallaw. ja sõja-
wäest wabast. tunnistus. 

M a t j u n i n, Mihail ^arfolomei p., 
,aj. isikutunnistus nr. 78 ühes peatus-
loaga nr. 12710, w. a. sijem. passwsak. 
imakswusega kuni 1. 5. 22. (8453) 

B e r g m a n n , Jakob Jaani P., peatus
luba, w. a. stfeminist. 6. 12. 21., nr. 
305,' kod>akondsuse pass, w. a. Läti kon-
sulilt Tallinnas 6. 9. 21 a. 

R a m m o , Erich Jakobi p., isikutunnis-
tus, w. a. Küti wallaw. 22. 3. 21., nr. 
874; hobusepass, w. a. Küti wallaw. 
30. 12. 20., nr. 689. (861?) 

M ü l m a n (?), Jüri Tõnu p., hobuse-
pass, w. a. Kehtna wallaw. 18. 1. 21., 
nr. 130. (2242) 

S t a h l , Heinrich, lhobusepass, nr. 567. 
(5419) 

P ä r k o, Richard Joosepi p., isikutunnis-
tus, rn a. Rakwere wältaw. 31. 12. 20., 
nr. 1390; sõjawäest wabast. tunnistus, 
w. a. Wiru maak. rahwawaäeül. 1. 3. 20., 
nr. 477. (3556) 

W i l l a r t , Peeter Peetri p., isikutunnis-
tus, w. a. Wiljandi wallaw. 1920. a. 
aprillikuus; sõjaw. wabast. tunnistus, 
w. a. 2. ratsapolgust 28. 4. 20., nr. 2397. 

(7274) 
S a n g e l, August Jaani P., isikutun

nistus, 2 hobusepassi, sõjiaw. wabast. 
tunnistus ja laskeriista luba. (4198) 

B i r k , Jaan Kaarli P., isikutunnistus, 
w. a. Wastemõisa wallaw.; sõjaw. wa-
bast. tunnistus, w. a. 3. diwiisi inten-
bantuurist. (7275) 

M ü l b e r g, Aleksanöer Jaani p., doku-
ment, wallakirjutaja ametioskuse üle, 
w. a. Tori wallakirjutajalt 14. 9. 13., 
nr. 2478. 

S nok o l a a d 

X EL U L B I 
7974 

A.-S. „Renornn.õe" 
Tallinn, Suur Kompassi t. 4. 
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Ara warastatud 
rewolwer, . B r o w n i n g " (Belgia), kalibr. 7,65, 
-Ns 124621. Leidmsie korral teadustada Tallinna 
politsei sadama jaoskonda, Uus Hollandi tän. Ne 8. 

Ostmise eest hoiatakse. ssos 

mm m mmmmmmmmmm 
Kõigeodawamad laulatussõrmused, 

kellad, kuld- ja hõbeasjad. Ka parandus 
töö kiire ja korralik. 

Eichelmann, 
7975 Wäike Karja tän. 2 

Walmisriiete kauplus, 
Pikk tän . Jfe 3. 

Soowitan oma töötoas heast riidest walmistatud 

naisterahwa mantlid, 
kleite, kundesid, plüüsisid. Meesterahwa pa

lituid, ülikonde ja puksa. 
W õ e t a k s e t e l l i m i s i w a s t u . 

H innad m õ õ d u k a d 
7980 S. Schwarz, 
enne Har ju t . Ss 29 , Nüüd P ikk t. J& 3 . 

A. Kakit, Mündi tänaw I, 

Kõnetraat H—ll 
soowitan pühadeks : 

p u u w i l j a - , m a i u s - , k a l a - j a a i a w i l j a k o n -
s e r w e , w e i n e , n a p s e j a k o l o n i a l k a u p e . 

! ! Hinnad mõõdukad. ! ! 

oige suurem wäljawalik kuld 
laulatussõrmusele! 92 ,72 , 
56 proow ja kõige kuul
samatest wabrikut, tasku-, 
seina- ja lauakellad. 

Tal f inn, Wiru tän. 21. 7997 

Manufaktuur Import l o . 
Tallinnas 

Suur Karja t. 5, sissek. hoowist 

soowitab suures wälja
wal iku kõiksuguseid 
willaseid, puuwillaseid 
ja kalewikaupe Inglis, 
Saksa ja Rootsi wab-

rikutest. 

Ainult jällemüüjatele!!! 
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J Kõiksugu • 
Kuld- ja hobeasju, 

Seina- ja 
• r i i dekaubad . • '»»««»>> odawa» 
A A s u u r e s «val ikus 

z Anderson & Liik. z 
• Wiru tänaw 5. Tallinn. ^ 
^ 7996 ^ 

7989 W i r u t ä n a w 2 0 . T a l l i n n a s . 

n a i i n u a 

N. Zipukoff. 
 Restoraan-Kabaree 

Harjuwärawa mägi 
Awatud igapäew kella 10 hommikul kuni 12 õhtul. 

Lõunad kella 1—6. 
Suurepäraline eeskawa paremate artistide kaastegewusel. 
Inimene-orkester FRED-MARION esimest korda Tallinnas ja 
palju teisi. Algus kell V2IO. Köök wõistlemata, orkester hea, 3 
teenimine wastutulelik. JUHATUS. 8 

i Mak Jõudnud M b kaotan I 

• 

Meesterahwa ülikonna-, weekindla palitu-, 
püksi- ja naisterahwa kostüütniriiet, head sinist 
shewiotti, musta alpakat suwipintsakiks ja 
kõiksugu woodri riiet soowitan wõimalikult 

odawate hindadega 

7985 Juh Aberg. 
Tallinn. Kalewikauplus, S. Karja tän 5. 

G 

 
Tallinnas, Wiru t. 4, kino all. 
Telegr. adr.: Ikko. Tel. 9-73. 

» Eksport Import » 

^ 

• • " ^ 
* 

^% Ri ide- , k ü b a r a -
, j a m ü t s i k a u p l u s . 

• J j Wäike Kar ja t . I. I. 

i 

suuremal ja wäiksemal arwul. 

Alaline suur wäljawa-
lik kõiksugu maja- ja 
kööginöusid: aluminiu-
mist,emaleeritud,port-
selaanist, walgest ple
kist, teras ja raua 
kaubad. Manufaktuur 

ja pudukaubad. 

2 

3 

7993 2 c^s^i^s^i w ^MMW^ 
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m ir ninu n 

E s i m e n e E e s t i m a a 
M e h a a n i l i n e 
S a a p a w a b r i k 

Tallinnas, 
Suurel Tartu maanteel nr. 61-c. 

Telegrammi adress: 
„Estokinga—Tallinn. 
Kõnetraat nr. 13-06, 

walmistab suuremal määral, vvõrdle-
mata headuses, võistlemata odawate 
hindadega igatseItsi meeste, naiste 

ning laste 

I 

Wabriku juures o l e w a s t l a d u s t 
m ü ü a k s e suuremal arwul juht- ja 
kroomnahast meesterahwa nõörsaa-
paid, niisama ka sandaale mitme

suguses suuruses. 
Üksikute paaride wiisi on saapad 
müügil paremates saapakauplustes 
ja tarwitajate-ühisustes, niihästi pea

linnas kui ka prowintsis. 
6280 

nuiiiiiiiniumiii.iiuiiiiyhi 

 

Tallinnas, W. Roosikrantsi tän. 5 

kõnetraat 15-98. 

Ladus alati saadawal: 

B R A U N S 1 ri idewärwe, 

kondiitri wärwe, 

seebiwärwe, 

nahawärwe „ W i 1 b r a", 

puubeitsid, 

Aniliiniwärwe: 

„ Agfa" ja Badeni, 

T A P E E T E, klaaskaupe, 

kolonialkaupe! soe 

LEIHIer. 
Tallinn, Wana turg JVs 8. 

Maaldre wärwid, lakkid, pintslid. 

Riide ja lõnga wärwid. 

Keemia > , • 

Kosmeetika a i l lBÜ. 
ja lõhna > 

Mineraal ja taime õlid. 

Würtsid. 

Seebikiwi ja waiku. 

Auto-bensin j a õlid. 

Kõikisugu majanduses tarwita-

waid aineid. 7986 
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LIKÖÖRI J A NAPSI WABRIK 

®.~Ü. ..VERITAS" 
T A L L I N N A S . 

DunkrI tän . 4. . 

. 

, 

Tel , 13-17. 

J o o g e kõrgewäärfuslisl ja. pee-
nemaitselisi likööre ja napse. 

7992 

ISESOITWAD LOKOMOBHLID. 
REHEPEKSU GARNITUURID 4—14 h. j . kuulsamast Inglise Clayton & 

Shuttleworth'. wabrikust meie maa oludele wastawalt niiske 
wilja peksmiseks ehitatud. 

FORDSON TRAKTORID, lähem kirjeldus uues eestikeelses kataloogis, mis 
nõudmise peale hinnata kätte saadetakse. 

SÕIDU- ja WEOAUTOD, AUTO-OMNIBUSID. 
HEINA- ja WILJANIITJAD. 

WÄLJARAUDTEEDE WEDURID, ROOPAD ja muu materjaal. 
IGASUGUSED KEEMIAAINED kodumaa wabrikutes. 

TOIDUAINEID, nagu Ameerika nisujahu, suhkur, riis jne. peab 
jookswalt ladus ja müüb wõistlemata hindadega. 

Wälisk£uul>£uiclu$e kontor 

Haus Winudal 
T A t L I N N A S , S . T a t a r i t ä n . 1 

Telef. 3-42 & 3-72 Telegr.: Winnal-Tallinn. 808 
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Iga kaupmees, tööstur ja põllumees 
ostab 

1 1 . SCBHEIDfR«Kl. 
juurest kasulikumalt, kui kusagilt mujalt. 

:-: Näituseplatsil oma pawiljon. :-: 
R. Wolfi lokomobiilid ja rehepeksumasinad. 
Weipert & Söhne gööpliga rehepeksumasinad, 
Rudolph Wermcke Heiligenbeili sahad ja heinarehad. 
„Hawa" süsteem Deering wiljalõik. ja heinaniidumasinad. 
Teichert & Sohn, Liegnitz, puutööstuse masinad. 
Scharrer & Grossi naftamotoorid. 
D. W. F. kuulilaagrid. 
Austria-Steyr'i automobiilid. 
Ernst Krause metalltööstuse masinad. 
Richard Ifelde kreis-, gatter-, palgi- j n. e. saed. 

Alaline suur ladu põllutööriistu ja masinaid, 
rauda, terast, plekki, wäljamaa katusetõrwa 
ja pappi, kõiksugu ehitusematerjaali, käsitöö-
riistu, teras- ja rauakaupe j . n. e. 

Wankreassid, sahaterad ja traatnaelad walmistata-
takse omas wabrikus, TELLISKIWI tän. nr. 33. Seal
samas tehakse ka kõiksugu masinate, automobiilide, 
motooride j . n. e. parandusetöid osawa juhatuse all 

ruttu ja hästi. 

Koik ru t tawad 
A|S. W. SCHNEIDER j a Ko. juure 

TALLINNAS, 
W i r u w a r a wa pu ies tee l n r . 19. 

Telegrammi adress: Walschneider Könetr. 401 ja 1248. 

807 
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Tubakawabrik * 

A. REIER & Co. 
Tallinnas. 

o o w i t a b kõrgemas headuses 
wõistlemata hindadega 

Tubakat: 
I. sort 

„Maksul Basma" 
„Kabinett Nr. 1" 

II. sort 

wKairott 

„Benefisa 

III. sort 

„AlmiroM 

IV. sort 

„Meteortt 

„Must kotkas" 
,,Kuld kull" 
„Kuld täht" 

Paberosse: 
Kõrgem s. A 

„Noblesse" 
„Nr. 150" 

I. sort 

„Record" 
Orient" » 

i i 

III. sort 

Hallo" 
7600 

Wabrik ja kontor 
Kõnetr. 17-12. S. Pääsukese t. nr. 4. Kõnetr. 17-12. 
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Esimene Eesti Kinnituse Selts, 
asutatud 1866 aastal. 

Peakontor Kinnitab igasugust 
Tallinnas, Jaani t. 6, warandust tuleõnnetuse 

kõnetraat 7-85. - wastu 20°/o odawama 
Agendid maksu eest kui aktsia 

igas linnas ja alewis* seltsid. 

F v 
^ s 

 

• 

Wõtab edasikinnitusi wastu* wastastikkudelt 
— seltsidelt. 7987 — 

Tall. E. Kiijastuse-Ohlsuse trükikoda. Pikk L 2. 
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